
1 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
 

 

N. 30  del Reg. 
Gen.      

Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e 
Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, 
Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e 
resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione 
territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - 
Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture 
sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. 
Liquidazione n. 1/PA del giorno 11.01.2024 relativa ai servizi tecnici e 
aggiornamento progetto esecutivo struttura sociale in adiacenza della 
Casa di Riposo dell’ASP, in Chieuti alla via Papa Giovanni XXIII. 
Liquidazione fattura n. FPA n. 3/24. Incarico specialistico di Supporto al 
RUP.    CIG: ZD13CC56E9                      

 

Data  10/07/2024 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di luglio nel proprio ufficio, 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

       Premesso che l’ASP “Castriota e Corroppoli” dispone di un complesso immobiliare e di un 

ampio terreno edificabile, in via Papa Giovanni XXIII nel Comune di Chieuti (Fg), dove sono ubicati 

gli uffici amministrativi e casa di Riposo “A. M. Zirillo”, che ha in animo di ampliare e valorizzare, 

attraverso la realizzazione di un nuovo plesso strutturale e l’adeguamento di altri ambienti 

preesistenti ancora non rifiniti, da ristrutturare ed adeguare;  

 

       Considerato che: 

- l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha pubblicato l’Avviso pubblico per la presentazione di 

Proposte di intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del 

PNRR, Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), 

Componente 3: “Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia 

nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 

infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

- che l’ASP, nell’ambito del richiamato Avviso pubblico ha candidato due proposte progettuali, 

denominate “Old Sweet Home” e “Un Polo per l’Autonomia”, relative ai servizi di assistenza 

domiciliare per gli anziani e disabili e relative infrastrutture;  

- con Deliberazione del C.d.A. n. 6/2022, sono state approvate le sopra citate proposte progettuali 

che, tra le altre cose, prevedevano anche lavori per l’ampliamento della Casa di riposo aziendale 

in Chieuti; 

 

       ORIGINALE 
 Determinazione del D.G. - RUP (PNRR) N. 22 

 COPIA 



2 

 

      Dato atto che entrambi i progetti (Old Sweet Home e Un Polo per l’Autonomia) sono stati 

ammessi a finanziamento e ritenuto il contenuto dei lavori attinente alle finalità che l’ASP Castriota 

e Corroppoli intende perseguire per le suddette motivazioni, completando definitivamente il 

complesso immobiliare ubicato in via Papa Giovanni XXIII, nel Comune di Chieuti (Fg);  

 

      Acclarato che il richiamato progetto di ampliamento della Casa di Riposo “A. M. Zirillo”, nel 

suo insieme, è stato ammesso a finanziamento e che, pertanto, si ritiene necessario procedere 

all’adeguamento del computo metrico della parte progettuale relativa a lavori e forniture all’ultimo 

prezziario regionale attualmente in vigore (marzo 2023) prima di effettuare le procedure di 

aggiudicazione; 

 
       Constatato che il Direttore Generale dell’ASP, nella sua qualità di RUP, ha il compito di 
individuare le professionalità necessarie per un’adeguata assistenza tecnica di supporto 
specialistico e di porre in essere, in sinergia con gli stessi, tutti gli atti necessari per portare a 
compimento il progetto tecnico esecutivo per la realizzazione dell’ampliamento della Casa di 
Riposo aziendale; 
 
       Considerato che il RUP ha condotto la procedura di affidamento dei richiamati servizi 
mediante l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma 
elettronica, utilizzando la piattaforma di negoziazione telematica MEPA, al quale è possibile 
accedere attraverso il punto di presenza sulle reti telematiche all’indirizzo internet corrispondente 
all’URL; 
 
 
       Dato atto che, con Determinazione D.G. n. 09/24, a seguito della conclusione della procedura n. 
4066185 esperita sulla piattaforma elettronica di negoziazione acquistinretepa.it: 

a. è stato affidato all’Arch. Gianluigi Sabbatino, che ha offerto la somma di € 10.998,90, l’incarico di 
Supporto Specialistico al RUP per i lavori di adeguamento e ampliamento della Casa di Riposo 
dell’ASP, ubicata in Chieuti alla via Papa Giovanni XXIII, finanziati per complessivi euro 
1.208.00,00; 

b. la spesa prevista per l’incarico in oggetto, pari ad euro 10.998,90, oltre Iva e Cassa, è prevista 
nel Quadro Economico dell’intervento che risulta finanziato; 

 
 
      Vista la fattura elettronica n. FPA 3/24 del giorno 08.07.2024, per la liquidazione di un acconto 
apri al 30% dell’importo complessivo, presentata dall’Arch. Gianluigi Sabbatino di € 3.740,00, oltre 
Iva e Cassa; 

 
 

      Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del primo acconto all’arch. Gianluigi Sabbatino 
per le attività rese a favore dell’Azienda per i servizi tecnici specialistici di supporto al RUP 
nell’ambito del progetto esecutivo per la realizzazione di una struttura sociale in adiacenza della 
Casa di Riposo dell’ASP nell’ambito dell’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 
intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, 
Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), 
Componente 3: “Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia 
nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 

infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. 

 
        Dato atto che la somma occorrente al pagamento dell’acconto previsto sarà pari ad euro 
3.740,00, oltra Iva e Cassa, trova copertura finanziaria nel quadro economico del progetto e negli 
appositi capitoli del bilancio di previsione 2024; 
 



3 

 

      Visti il D.Lgs. n. 36/2023 nuovo Codice degli Appalti, nel rispettivo testo in vigore; 
 
  Visto il vigente regolamento di Organizzazione e contabilità; 
 
      Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 

 

  D E T E R M I N A 

 
- di approvare, per le ragioni descritte in narrativa, le prestazioni svolte nel primo semestre del 

2024 dall’arch. Gianluigi Sabbatino, relativamente all’incarico professionale di Supporto al RUP 
nell’ambito del progetto esecutivo AMPLIAMENTO DELLA SEDE DELL’ASP “CASTRIOTA E 
CORROPPOLI” finanziato dall’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 
“Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: 
“Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree 
interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 
comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

 

- di liquidare la fattura elettronica n. FPA 3/24 del giorno 08.07.2024, trasmessa dall’arch. 
Gianluigi Sabbatino di € pari ad euro 3.740,00, oltre Iva e Cassa, quale acconto del 30,3% 
sull’importo complessivo previsto per l’incarico specialistico di Supporto al RUP; 

 

- di dare atto che l’onere economico derivante dalla presente determinazione è previsto nel 
Quadro Economico dell’intervento che risulta finanziato e che è inserito negli appositi 
capitoli del bilancio di previsione 2024; 

 
- di dare mandato al Servizio Economico-finanziario dell’A.S.P. di provvedere al pagamento 

delle allegate ricevute emesse dai soggetti interessati. 
  

 

                                                                                                      Il Direttore Generale 

                                                                                                  Dott. Michele Fabio Ferro 

 

 

 
PARERE di Regolarità Contabile 

 

Esaminata la sopra estesa determinazione 

si esprime 

parere favorevole di regolarità contabile  

e si attesta 

che il presente provvedimento non comporta squilibri di bilancio 

 

                                                                Il Direttore Generale 

                                                           Dott. Michele Fabio Ferro 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE , PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
 
 
  CHIEUTI, LÌ    10/07/2024 

                                                                                                                                                 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
                                                                                                             ________________________ 
                                                                                                                 (Dr. Michele Fabio FERRO)  
 
 
                                                                                           
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
N.     30        REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
                           
CHIEUTI, LÌ      17/07/2024                                   
 
 
 
                                                                                                                 IL CAPO SERVIZIO                             
                                                                                                             (F.to Sig.ra Rita Carrara) 
                                                 
 
 
 

 
 


